INDICAÇÃO Nº 00678/2009
Solicita a construção de um abrigo de concreto em ponto de ônibus localizado na altura do km 58 da Rodovia Raposo Tavares, nas proximidades da Empresa LAVSIM.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita a construção de um abrigo de concreto em ponto de ônibus localizado na altura do km 58 da Rodovia Raposo Tavares, nas proximidades da Empresa LAVSIM (lado esquerdo sentido São Roque – São Paulo).
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicações das pessoas que utilizam o transporte coletivo naquele local, já que o ponto de ônibus não conta com nenhum tipo de abrigo.
Assim, para evitar que as pessoas fiquem à mercê do sol e da chuva enquanto esperam pelo transporte coletivo, aguardo providências no sentido de que seja instalado um abrigo de concreto no local acima citado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de fevereiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01133/2009